
臺北市立大同高級中學 111 學年度第一學期 

國中多元能力開發教育課程實施計畫 
壹、依據： 

    一、臺北市 111 年度友善校園學生事務與輔導工作總計畫。 
    二、臺北市 111 年度公私立國民中學(含完全中學)學生多元能力開發教育實施計畫。 

三、本校 111 年度輔導工作實施計畫。   
 

貳、目的： 
  一、配合國中階段學生之個別差異，規劃各項激發學生學習潛能，增進正向自我概念的教 
育活動，提供適性教育機會。 
  二、藉教育活動之多元觸媒，提升學生學習興趣及信心，協助學生適應正規學制課程及增強學生

對學校學習情境之向心力。 
 

參、辦理單位： 
一、 指導單位：臺北市政府教育局 

二、 主辦單位：本校輔導室 
 

肆、實施對象： 
一、本校國中部七、八年級對正規學制課程及生活常規適應困難之學生。 
二、由各班導師及學輔人員推薦適合學生，經家長及學生同意後入班。 
 

伍、時間：111 年 9 月至 111 年 12 月。 
陸、辦理課程： 

 一 二 

課程 
名稱 

【美味人生】 
餐飲實作 

【風火輪】 
獨輪車 

對象 國八 國七 

上課 
時間 

 
每週五下午一節課 

          111.9.2 
二節課 

111.9.16 
111.9.30 
111.10.7 

 111.10.14 
 111.10.21 
 111.10.28 
 111.11. 4 
 111.11.18 
 111.11.25 

       

 
每週五下午一節課 

111.9. 2 
111.9.16 
111.9.30 
二節課 

111.10.7 
 111.10.14 
 111.10.21 
 111.10.28 
 111.11. 4 
 111.11.18 

         111.11.25 

預計上課 19 節   預計上課 17 節   
場地 食物製備室 一樓穿堂 

授課 
教師 

內聘教師 

呂幸枝老師 
外聘教師 

張婕筠老師 

鐘點費 
360 元*19 節 

＝6,840 元 

500 元*17 節 

＝8,500 元 

柒、經費：本計畫所需相關經費，由 111 年度國中多元能力開發教育經費項下支應。 
捌、本計畫陳校長同意後實施，修正時亦同。 


